Дело №5-29-46/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
16 февраля 2017 года                                                                                              г. Бахчисарай
               Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, РК, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в, Черкашин А.Ю., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении

                                              Парфёнова А.В., (дата) года
                                              рождения, уроженца (изъято), не работающего,
                                              зарегистрированного

                                              по адресу: (адрес),

                                              проживающего по адресу:

                                              (адрес),
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.15 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

             (дата)года в (время) час. Парфёнов А.В. на (мизъято) м а/д «Симферополь – Бахчисарай – Севастополь» управлял транспортным средством «Мерседес Бенц Вито» р/н (изъято), допустил выезд в нарушение правил дорожного движения РФ на полосу, предназначенную для встречного движения через сплошную линию дорожной разметки 1.1. Своими действиями Парфёнов А.В. нарушил п.1.3 ПДД РФ.
             При рассмотрении (дата)года дела об административном правонарушении в суде Парфёнов А.В. пояснил, что вину свою признает, просил суд строго не наказывать.

             Исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Парфёнова А.В. усматривается нарушения требований ч.4 ст.12.15 КоАП РФ, а именно выезд в нарушение правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения.

             Вина Парфёнова А.В.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.15 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении.

             При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Парфёновым А.В. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

На основании вышеизложенного, учитывая цели наказания, предусмотренные ст.3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, состоящие в предупреждении совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, необходимо назначить Парфёнову А.В. административное наказание в виде штрафа, предусмотренного ч.4 ст.12.15 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Кроме того, Парфёнову А.В. необходимо разъяснить положения  ч.1.3 ст.32.2 КоАП РФ при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено мировым судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.
Руководствуясь ст.ст. 12.15, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Парфёнова А.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.15 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере (сумма) руб.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим банковским реквизитам: р/с № (изъято).
Разъяснить, что в соответствие ч.1.3 ст .32.2 КоАП РФ, в случае уплаты указанного штрафа не позднее 20 дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа, административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного судом административного штрафа.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                              А.Ю. Черкашин